ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ SƠN LĨNH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 04/TB-UBND                Sơn Lĩnh, ngày  17  tháng  03  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kê khai hồ sơ

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho các hộ dân

Thực hiện Chỉ thị số 50-CT/HU ngày 07/3/2025 của Ban Thường vụ Huyện

uỷ Hương Sơn về tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai, khoáng sản và

hoàn thành cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (GCNQSD) đất trên địa bàn.

Trong đó, giao cho Cấp uỷ, Chính quyền UBND các xã, thị trấn hoàn thành việc

cấp GCNQSD đất cho hộ gia đình, cá nhân trước ngày 30/6/2025. Công văn số 451

ngày 12/3/2025 về việc thực hiện chỉ thị của BTV huyện ủy về hoàn thành việc cấp

giấy CNQSD đất cho hộ gia đình cá nhân trên địa bàn.

 Để đảm bảo quyền lợi người dân và tiến độ được giao, Ủy ban nhân dân xã

Sơn Lĩnh yêu cầu các đồng chí thôn Trưởng 7 thôn thực hiện tốt một số nội dung

sau:

1.Thông báo rộng rãi cho các hộ dân chưa được cấp giấy chứng nhận QSD

đất lần đầu được biết kê khai tại thôn hoặc trực tiếp đến tại UBND xã Sơn Lĩnh để

kê khai, làm hồ sơ (gặp đồng chí Trần Ngọc Anh công chức Địa Chính số điện

thoại 0982829627 để được hướng dẫn). Thời gian kê khai đến trước ngày

25/3/2025.
 * Lưu ý: Khi đi nhớ phô tô căn cước công dân của chủ hộ; của vợ và chồng

nộp cho trưởng thôn hoặc bộ phận chuyên môn để kê khai hồ sơ, ghi rõ số điện

thoại để liên hệ.

2. Ban Văn hóa tuyên truyền trên loa phát thanh xã thường xuyên, liên tục

để nhân dân được biết kê khai đảm bảo quyền và lợi ích của người sử dụng đất.

3. Đồng chí công chức Địa chính tổng hợp danh sách gửi phòng TNMT

đúng thời gian, xây dựng thời gian lộ trình đến tại nhà văn hóa thôn để hướng dẫn

xây dựng hồ sơ, tham mưu UBND xã trình hội đồng tư vấn đất xét cấp giấy chứng

nhận đảm báo thời gian hoàn thành việc cấp giấy chứng nhận lần đầu trước

30/6/2025.

Nhận được văn bản này yêu cầu các đồng chí thôn Trưởng 7 thôn, ban văn

hóa tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên loa phát thanh thôn, xã cho nhân dân

được biết và đề nghị các hộ gia đình phối hợp thực hiện kê khai nghiêm túc, đúng

thời gian quy định./.

Sơn Lĩnh, ngày 17 tháng 3 năm 2025
Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Thôn trưởng 7 thôn (thông báo);

- Ban Văn Hóa (tuyên truyền)

- Lưu VP-UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Sang

		2025-03-17T09:25:21+0700
	Việt Nam
	Trần Phi Long<longpt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-17T09:25:53+0700
	Việt Nam
	Trần Phi Long<longpt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!